

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/669,AKTUALNOSCI-28-06-2012-r-Pierwsze-konsultacje-w-sprawie-opracowania-planow-zadan.html>  
20.05.2024, 07:14

Strona znajduje się w archiwum.

28.06.2012

## AKTUALNOŚCI 28. 06. 2012 r. Pierwsze konsultacje w sprawie opracowania planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000



Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska informuje, że w dniach 25 maj, 12 i 14 czerwiec odbyły się z udziałem przedstawicieli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Delegatura w Radomiu, pierwsze konsultacje w sprawie „Opracowania planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”. Konsultacje dotyczyły Obszarów Natura 2000 „Dolina Dolnej Pilicy” PLH140016 i „Dolina Pilicy” PLB140003, dla których wyznaczono spotkanie w Urzędzie Miejskim w Warce, obszaru Natura 2000 „Pakośław” PLH140005, dla którego spotkanie odbyło się w świetlicy wiejskiej w Pakośławiu oraz obszaru Natura 2000 „Dolina Zwoleńki”, dla którego spotkanie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zwoleniu. Organizatorem spotkań była Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie.

Tematem pierwszych spotkań było przedstawienie aspektów prawnych sporządzania planów zadań ochronnych oraz charakterystyki siedlisk przyrodniczych stanowiących przedmiot ochrony, ze szczegółowym opisem poszczególnych gatunków roślin i zwierząt zarówno lądowych jak i wodnych. Temat pierwszych konsultacji uzupełniony został o charakterystykę stanu środowiska naturalnego pozostającego w zasięgu oddziaływania na obszar Natura 2000.

W trakcie pierwszych konsultacji przypomniano, że plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 jest dokumentem planistycznym sporządzanym na okres 10 lat przez sprawującego nadzór nad danym obszarem, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Ustanowienie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 następuje w drodze aktu prawa miejscowego w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska.

Oprócz pracowników Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie w konsultacjach uczestniczyli przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji z Warszawy, Mazowieckiego Biura Planowania Przestrzennego, Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych, Starostw Powiatowych, Urzędów Miejskich i Gminnych, a także Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, Instytutu Badawczego Leśnictwa, Lokalnych Grup Działania w zakresie ochrony elementów środowiska, Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego, przedstawiciele kół, towarzystw i centrów ochrony przyrody oraz przedstawiciele lokalnej społeczności.

Szeroka lista zaproszonych gości wiąże się z wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 28 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody, który traktuje, że sporządzający projekt planu zadań ochronnych ma za zadanie umożliwić zainteresowanym osobom i podmiotom prowadzącym działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, udział w pracach związanych ze sporządzaniem wspomnianego projektu.

Terminy paneli dyskusyjnych i ich zakres dla poszczególnych obszarów Natura 2000, przedstawiane są na stronach <http://warszawa.rdos.gov.pl> w zakładce „ochrona przyrody/plany zadań ochronnych”.



[Następny Strona](#)